РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОБЕЛЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
649 777 с .ТОБЕЛЕР
ул.Кожабаева 14.
тел. 26-3-24

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
КОШ-АГАЧ АЙМАК
ТОБЕЛЕР JУРТ
JЕЗЕЕЗИНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649777, ТОБЕЛЕР j
Кожабаева, ором 14.
тел. 26-3-24

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                       JОП

от «_11_» ___декабря___ 2020 г. № 070
с. Тобелер

	    О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации МО Тобелерское сельское поселение, утвержденное постановлением главы МО Тобелерское сельское поселение от 24.07.2019 №034

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и ст. 7 Федерального закона,  согласно ч. 3 ст. 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172 – ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Уставом муниципального образования «Тобелерское сельское поселение», администрация Тобелерского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Пункт 3 Порядка дополнить частью 3.4 следующего содержания:
«3.4. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом, организацией или должностным лицом, которым оно направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тобелерского
 сельского поселения                                                         А.В.Абдыкайров